
令和 5 年 1 月 14 日 

関係者 各位 

                               

社会福祉法人美谷会 

デイサービスセンター飛鳥美谷苑 

センター長 西垣美好 

 

新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ（第 2 報） 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

令和 5 年 1 月 14 日にデイサービスセンター飛鳥美谷苑の介護職員 1 名が新型コロナウィルスに感

染していましたのでお知らせ致します。 

 

新型コロナウィルス感染症発生の経緯 

 

令和 5 年 1 月 14 日（土）対象の職員新型コロナウイルス感染症陽性の連絡を受ける 

 

直近の出勤状況：1 月 11 日（水）～13 日（金）出勤   

常時フェイスシールド・マスク着用し業務にあたっていました 

 

今後の対応 

1/12 デイサービス職員 1 名 1/14 デイサービス職員 1 名 新型コロナウイルス感染症陽性となりま

した。保健所より事業休止の指示はありませんが、今後の感染予防を鑑みて 

1 月 14 日（土）から 1 月 18 日（水）デイサービス事業を休止とさせていただきます 

1 月 19（木）より営業再開を予定しています 

尚、ご利用者様・ご家族様には経緯をご説明させて頂きます。 

 

ご利用者様、ご家族様、関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し

上げますと共に、何卒ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【本件の問合せ先】 

    社会福祉法人美谷会 飛鳥美谷苑 

事務長：木元 

デイサービスセンター飛鳥美谷苑 

生活相談員：下田平 

TEL 058-380-3102 


